Laboral del Circuito de Bogotá, en cuanto éste absolvió a la demandada de la indexación del
ingreso base de liquidación de la primera mesada pensional y en contraste concretó el monto
debido por dicho concepto hasta el 31 de diciembre de 2008, en la suma de $ 258.142.918,66
(doscientos cincuenta y ocho millones ciento cuarenta y dos mil novecientos dieciocho pesos con
sesenta y seis centavos). En lo demás confirmó el fallo del a quo.

Ante el reconocimiento parcial de las pretensiones por parte de la Corte Suprema de Justicia
–Sala Laboral-, el actor inició la presente acción de tutela al considerar que dicha Corporación